幸ヶ谷小 おやじの会 ３月度議事録

開催日時 202５年 ３ 月 ２２日  (土) 1５時３0 分〜1６時４５分
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟２階第 2 音楽室
出席者

25 名

会長（海老澤）副会長（井上、佐藤（純）、大関）、IT（和田）、書記（河上）、会計（田栗）

佐々木(亮)、鈴木(洋)、佐々木(直)、中村(匡)、鈴木(俊)、杉浦、佐藤(弘)、佐藤(ケ)、田淵、伊藤

(明)、鈴木(秀夫)、須藤

OB 村山・江藤・高津・是川・平尾・鈴木(圭)
議事 1.地区社協 豚汁会の実施報告(3/2)について 大関さん

・12 名、朝 8:30 集合、14:30 解散。焼き鳥とビールを販売

・鶏肉は加熱調理済みだったものの、タレが未加熱処理だったので念のためガスコンロ 4台で煮た後に焼

くことで対応した。今後は要確認。

2. 逃走中 3rd(5 月末)について 大関さん

・5 月 31 日を予定、ハンターを募集しており推薦も可(休憩等を考慮し 10 名程度の規模)

・タイミング的に 4 月の定例会で入会説明会に合わせて 1 年生の父親にも声をかけるようにする(詳細や

ルールは定例会で案内する)

・熱中症対策には注意が必要

3.入学式新勧について(4/7) 大関さん

・PTA 等とともに保護者向けにおやじの会を紹介させていただく(紹介者は大関新会長を予定)

・当日配布予定であるチラシを共有した=>発注費用について承認、配る手伝いを別途募る予定

4. PTA より 海老澤さん

・PTA ルーム、倉庫はブルー棟の 2Fに引っ越すことになった

5. 地域・共育倶楽部より 鈴木秀夫さん

・4/19 ハマ海会主催 初心者向け釣りイベント(4/15 まで受け付け)、5/11 ハイキング 4/18〆切、7/12 野

菜もぎとり体験ハイキング、8/17 がソフトボール大会、9/14 が幸ヶ谷地域祭り

6. 総会決議事項

5 つの議案について提案、全ての議案について承認された。詳細は box 内議案書参照

 1. 第一号議案 ２０２4 年度活動報告

  ・佐藤さんより、今年度の活動実績の報告があった

   ⇒ 承認

 2．第二号議案 ２０２4 年度会計報告、会計監査報告

  ・佐々木亮介さんより、今年度の会計について報告があった

   ⇒ 承認

 3．第三号議案 ２０２５年度役員改選（案）

  ・海老澤さんから、来年度の役員候補について報告があった

   (副会長は第五号議案承認前提で 3 名に増員)

   会長  ：大関 達也（新任）

   副会長 ：井上 知也、佐藤 純一、鈴木 洋平（新任）、鈴木 秀夫（新任）、佐藤弘一（新任）

   会計  ：田栗 正隆

   会計補佐：佐々木 直人

   書記  ：池西 浄、杉田 真也、河上 泰之

   地域担当：大関 達也（兼任）

   IT担当 ：藤津 司、和田 耕一

   会計監査：佐々木 亮介

   ⇒ 承認

・ITの 1 名減は、増員となった副会長がサポート・関与していくという意図を含んでいる

・新任役員から挨拶があった

 4．第四号議案 ２０２５年度活動計画（案）

  ・大関さんから、来年度の活動計画の報告があった

  ・12 月予定のサイエンスショーについては外部の方への講師依頼が前提であることもあり、費用面含

めた開催可否については、追って定例会で審議のうえ判断することとした

   ⇒ 承認

 5．第五号議案 会則改定について（案）

・大関さんから、会則改定について説明があった

・副会長数を現状 2 名から最大 5 名に改訂する。

・持続的な運営、会の活性化、役員の負担軽減、役員就任へのハードルを下げるため。

   ⇒ 承認

７.その他

・3/29 12:00 頃~花見@神奈川公園を予定 ※家族同伴可

・3/19 卒業式を祝う会を学校(体育会)で行った中でおやじバンドを行った(もし今後もバンドが必要になっ

た場合にはメタル部にご一報ください)

・卒業のおやじより一言！[定例会に参加していた海老澤さん/田淵さんから一言頂いた]

・卒業パーティー@Baseball Hub まるは 17:30~

次回開催

予定

次回定例会は  4月 19日（土）16:00～。グリーン棟 2 階 第２音楽室